
                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

   заседания Совета ректоров вузов Пензенской области от 16.11.2023  

Заслушав и обсудив сообщение Е.В.Дворяниновой о включении городошного 
спорта в Универсиаду вузов Пензенской области на 2024-2025 учебный год. 

 

    Совет ректоров ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Поддержать инициативу первого заместителя председателя 
Правительства Пензенской области О.В. Ягова по включению 
городошного спорта в Универсиаду вузов Пензенской области на 2024-
2025 учебный год. 

2.  Руководителям вузов провести информационно-разъяснительную и 
агитационную работу среди студентов с целью их привлечения к 
занятиям городошным спортом.  
Срок исполнения: 01.04.2024. 

3. Просить Министерство физической культуры и спорта  Пензенской 
области создать материально-техническую базу, подготовить 
тренерский и судейский состав для занятий городошным спортом. 
  Срок исполнения: 01.04.2024. 

4. Председателю межвузовской комиссии по цифровой трансформации 
вузов к.т.н., доценту Антонову А.В. согласовать с Министерством 
физической культуры и спорта Пензенской области вопрос о 
включении в Универсиаду соревнований по киберспорту на 2024/2025 
учебный год. 
Срок исполнения: 01.03.2024. 
 

Председатель Совета ректоров 

вузов Пензенской области, д.ю.н., профессор              А.Д. Гуляков 

 

 

 

 

Исполнитель: к.т.н., профессор В.А.Мещеряков 



89272891322  

 

  


